

INSTITUTO ELECTORAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO CONSEJO GENERAL

TERCERA SESIÓN ORDINARIA

En la Plataforma Tecnológica WEBEX o de manera presencial en el IECM

ORDEN DEL DÍA

31 DE MARZO DE 2023 11:30 HORAS

- 1. Lectura y, en su caso, aprobación de cuatro proyectos de Acta de las siguientes sesiones del Consejo General del Instituto Electoral de la Ciudad de México, correspondientes a 2023:
 - 1.1 Segunda Urgente, del veintidós de febrero;
 - 1.2 Segunda Ordinaria, del veintisiete de febrero;
 - 1.3 Tercera Urgente, del seis de marzo, y
 - 1.4 Cuarta Urgente, del veinticuatro de marzo.
- 2. Informe Trimestral de Actividades de la Comisión Permanente de Seguimiento al Servicio Profesional Electoral Nacional, enero-marzo 2023.
- 3. Informe que presenta la Comisión Provisional de Relaciones Interinstitucionales correspondiente al segundo trimestre, diciembre de 2022-febrero de 2023.
- 4. Informe Anual que presenta el Comité Editorial del Instituto Electoral de la Ciudad de México correspondiente al año 2022.
- 5. Informe que presenta el Instituto Electoral de la Ciudad de México en cumplimiento del Artículo 133, párrafo segundo de la Ley de Participación Ciudadana de la Ciudad de México ante el Congreso de la Ciudad de México sobre el Ejercicio de Presupuesto Participativo 2021 y 2022.
- 6. Proyecto de Acuerdo del Consejo General por el que se designa como ganadoras del Concurso Público 2022-2023 de ingreso a las personas que obtuvieron las mejores calificaciones para los cargos y puestos del Servicio Profesional Electoral Nacional del Sistema de los Organismos Públicos Locales Electorales.

- 7. Proyecto de Acuerdo del Consejo General por el que se aprueba el reconocimiento del Rango "A y B", así como del personal con carácter de "miembro asociado" del Servicio Profesional Electoral Nacional del OPLE Ciudad de México.
- 8. Proyecto de Acuerdo del Consejo General por el que se aprueban los Programas para el otorgamiento de la titularidad y la promoción en rango, en el nivel del cargo o puesto que ocupe, al personal del Servicio Profesional Electoral Nacional del Instituto Electoral de la Ciudad de México.
- 9. Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Electoral de la Ciudad de México, por el que se aprueba el destino de Otros Ingresos, determinados en el periodo de enero a marzo del 2023.
- 10. Proyecto de Acuerdo del Consejo General, por el cual se aprueba la modificación de denominación de un procedimiento; la actualización de seis Procedimientos, así como la Guía para la aprobación del Programa Interno de Auditoría; Guía para realizar Auditorías y Guía para el Seguimiento de Acciones Derivadas de Auditorías, todos elaborados por la Contraloría Interna del Instituto Electoral de la Ciudad de México.
- 11. Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Electoral de la Ciudad de México, por el que se aprueban los "Criterios del Instituto Electoral de la Ciudad de México para la integración de las Comisiones de Participación Comunitaria".
- 12. Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Electoral de la Ciudad de México, por el que se aprueba el Programa de atención e información a personas observadoras acreditadas, expertas nacionales y personas visitantes extranjeras en el marco de la Elección de las Comisiones de Participación Comunitaria 2023 y de la Consulta de Presupuesto Participativo 2023 y 2024.
- 13. Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Electoral de la Ciudad de México, por el que se aprueban los Lineamientos Generales para los Procesos de Gestión Documental y Administración de los Archivos del Instituto Electoral de la Ciudad de México.
- 14. Proyecto de Acuerdo del Consejo General del Instituto Electoral de la Ciudad de México, por el que se aprueba la suspensión para la armonización de la normativa que emite el Instituto Electoral de la Ciudad de México, que fue prevista a través del Acuerdo IECM/ACU-CG-050/2022.

- 15. Proyecto del Consejo General del Instituto Electoral de la Ciudad de México, por el que se emite la Resolución del Procedimiento Ordinario Sancionador identificado con la clave: IECM-QCG/PO/007/2022.
- 16. Asuntos Generales.